Município de Corumbá,
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Corumbá/MS, Associação Beneficente de Corumbá - Santa
Casa de Corumbá e o Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria de Estado de Saúde - SES./Do objeto:
Repassar os valores de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais), a ser transferidos do Fundo Municipal de Saúde
em parcela única para a Associação Beneficente de Corumbá./Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros, do
Município, para execução da presente Contratualização são provenientes do Fundo Municipal de Saúde, programados para

[...]

CONVENÇÕES DO PANTANAL DE CORUMBÁ "MIGUEL GOMEZ", SEDE DA AGÊNCIA PORTUÁRIA, NO MUNICÍPIO
DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e vencedora do certame a empresa ITAOCA PROJETOS E
CONSTRUÇÕES - LTDA, inscrita no CNPJ n.º 33.101.528/0001-06, sendo o valor total de R$ 798.051,84 (setecentos e
noventa e oito mil, cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos).

Corumbá/MS, 11 de maio de 2022.

Thamíris Lemos Franco - Presidente da GELIC.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o

[...]

DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO NA SEDE DO
ECOPARQUE CACIMBA DA SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e
vencedora do certame a empresa AGILITY SERVIÇOS INTEGRADOS - LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º 41.757.793/0001-
75, sendo o valor total de R$ 1.388.508,94 (Um milhão trezentos e oitenta e oito mil quinhentos e oito reais e noventa e
quatro centavos).

Corumbá/MS, 10 de maio de 2022.

Thamíris Lemos Franco - Presidente da GELIC.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.056/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Pelo presente instrumento de 1º Aditivo, o MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, inscrito no CNPJ  sob n.º 03.330.461/0001-10,

[...]

KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 27.024.068/0001-67

OBJETO: Referente à despesa com aquisição de insumo alimentício (açúcar) para atender as demandas da Fundação de
Turismo do Pantanal.

VALOR: O Valor total da carta contrato é de R$ 221,25 (Duzentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos)

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: O material deverá ser entregue na Fundação de Turismo do Pantanal, localizada na Rua
Domingos Sahib, n° 570, Porto Geral, conforme a necessidade e indicação da Fundação de Turismo do Pantanal.

[...]

Secretaria Municipal de Educação e NASSER SAFA AHMAD-ME.

Cláusula Primeira: Aquisição de água, gelo e insumos alimentícios (café e açúcar) para atender as demandas das
secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá.

Valor: R$ 6.493,20 (seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos).

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÕES DO RECURSO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO